Aut reliquos Iones in Asiâ habitantes remur, cum bello Lydorum primùm, deinde Persarum premerentur, & subacti eorum imperiis parerent, qui reges essent, quorum armis peterentur, imperiisque parerent, nescivisse?

Nec enim ad Græcos Lydiæ ac Persiæ ad eò nihil pertinebant, ut ignorari possent: sed aut bella cum iis gerebant, aut sub imperio eorum degebant, aut legationum negociorumque commercia inter hos & illos frequentia erant, ut penè non minus Lydica, & Persica eo tempore quam sua Græci tenerent.

*Theagenes Rheginus.
Hecateus Milesius.*

Et quomòdò Theagenes, qui, ut dixi, sub Cambyse tempora digessit, Cræsi, Cyrique initia ac fines potuit nescire? Et Hecateum Milesium sub Darii Hytaspis in rep. versatum cum Aristagorâ, qui Miletum Ioniamque à Persis conatus est avertere, & Athenienses in belli societatem traxit, h-

Et quomòdò Theagenes, qui, ut dixi, sub Cambyse tempora digessit, Cræsi, Cyrique initia ac fines potuit nescire? Et Hecateum Milesium sub Darii Hytaspis in rep. versatum cum Aristagorâ, qui Miletum Ioniamque à Persis conatus est avertere, & Athenienses in belli societatem traxit, h-

Et quomòdò Theagenes, qui, ut dixi, sub Cambyse tempora digessit, Cræsi, Cyrique initia ac fines potuit nescire? Et Hecateum Milesium sub Darii Hytaspis in rep. versatum cum Aristagorâ, qui Miletum Ioniamque à Persis conatus est avertere, & Athenienses in belli societatem traxit, h-

Et quomòdò Theagenes, qui, ut dixi, sub Cambyse tempora digessit, Cræsi, Cyrique initia ac fines potuit nescire? Et Hecateum Milesium sub Darii Hytaspis in rep. versatum cum Aristagorâ, qui Miletum Ioniamque à Persis conatus est avertere, & Athenienses in belli societatem traxit, h-

Et quomòdò Theagenes, qui, ut dixi, sub Cambyse tempora digessit, Cræsi, Cyrique initia ac fines potuit nescire? Et Hecateum Milesium sub Darii Hytaspis in rep. versatum cum Aristagorâ, qui Miletum Ioniamque à Persis conatus est avertere, & Athenienses in belli societatem traxit, h-

tumque

rumque operâ Sardes incendit, cum is acta priorum temporum literis mandaret, quomodo res Cyri, Cambysis, Darij, quas complexus opere suo est, fugere, quomodo eorundem tempora latere potuerunt? Et hunc Hellanicus Mitylenæus excepit, narrationemque rerum ad Perdiccæ Macedonis regnum, qui Olympiadis LXXXI anno quarto regnare cepit, pertexuit, ut est apud Suidam, familiaris Herodoto, quo cum apud Archelum Macedonia regem, Perdiccæ filium, eruditorum Græcorum Meccænam vixit, sed aetate ipsum superans: quo juvene Xerxes Græciam invasit. Hellanicum verò, ut ante etiam ostendi, secutus Herodotus est, ille historiæ parens dictus, qui non sine singulari studio, magnâque cum curâ ad scribendam historiam, quod res ipsa docet, se contulit, eamque ob causam, ut certiora narrare posset, varia ipse loca adiit, & peregrinationes quoque longinquas suscepit, inque omnia inquisivit diligentissimè, atque ita jam bene instructus non solum ea, quæ memoriæ isti proxima erant sed etiam vetustiora nonnulla, nec tamen adhuc obsoleta, aut oblivione inducta scribendo complexus est: ususque in eam rem est tum priorum, virorum magnorum & eruditorum scriptis, tum publicis quoque monumentis. Qui sicubi hallucinatus est, ut homo, id in partibus tantum nonnullis, aut iis, quæ παράρρηται sunt, forsan hæret, ad totum verò historiæ corpus, atque universam rerum temporumque seriem pertinere haudquaquam potest. Herodoto Thucydides successit, quantus scriptor, quam diligens, quam accuratus, quam gravis? qui quemadmodum aetate illi proximus fuit, sic seriem temporum actorumque à narrationum ejus sine breviter est persecutus ad belli Peloponnesiaci exordium, sine dubio ad Olympiadis LXXXVII annum primum exeuntem, æræque Nabonassareæ annum CCCXVII labentem pertinens, inde verò prolixius & plenius res belli ejusdem per annos XXI gestas sibi notissimas, quod inficiari nemo ausit, summâ fide exposuit, expositionique rerum e videntes & indubitabiles characteres temporis hic illic adjecit. Eo extincto, priusquam opus absolvisset, tum reliqua belli istius, tum quæ post istud in Græcia & Asia gesta sunt, Xenophon philosophus executus est ad Olympiadis CIIII annum alterum, qui biennio antecessit initium Philippi Macedonia regis, cum cujus initio ipse vivendi finem fecit. Eademque tempora scriptores quoque alii cum Xenophonte viventes, aut paulò quam ille aetate minores complexi sunt: atque in his Callisthenes ab anno secundo Olympiadis XCVIII exorsus ad ultima Philippi narrationem porrò deduxit, Aristotelis sorore natus. Ex quibus Diodorus Siculus, ut notavi supra, bibliothecam suam posteriore sæculo confecit. Et quis persuaderi sibi finet (libet enim id dicere denuò) scriptores hos se mutuo excipientes, omnes à sapientiâ & diligentia laudatos, adeò delirare potuisse, ut in tantulo intervallo annos totos LXXXII, aut iis etiam amplius aberrarint à scopo? Quis credet tam vesanum ac dementem Herodotum fuisse, (ut de Theagene & Hecataeo fileam, qui propius adhuc ab initio abfuerunt, imò initio æquales ferè fuere,) ut errans scriberet, Cyrum in Persia cepisse annis LXXX ante bellum Xerxis, Calliademque Athenis archontem (tot enim annos regum series regnorumque tempora apud eum repræsentant,) si Cyrus idem, ut Bruchtoni ratio poscit, verè regnum id iniisset Olympiadis LXXV anno primo, qui annus Calliadem archontem Athenis habuit: quo archonte Xerxem nepotem Cyri ex filia perruptis Thermopylis in Atticam venisse, & Athenas cepisse, & ad Salamina victum turpiter à Græcia fugisse Herodotus scripsit? Quis existimet toleraturos eum Græcos fuisse tam enormiter exorbitantem, aut potius tam crasse mentientem? temporaque & res tam absurdè ac stolidè conturbantem? Quis putet